
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 30 Rady městysu Častolovice

konaná dne 3. 2. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání s rozšířením o body:
1) Sportoviště z běžeckou rovinkou

2a/RM-30-2020 Rada městyse  Častolovice  doporučuje  odprodej  pozemků dle  podaných žádostí  parc.č.
763/41-41m2, 763/42-39m2, 763/43-35m2 v ulici Školská a pověřuje referentku stavebního
úseku a evidence obyvatel připravit záměr prodeje na další ZM a oslovit další majitele
pozemku v ulici Školská parc.č. 763/20 -31m2 a 763/24 -35m2, kteří si nepodali žádost.

2b/RM-30-2020 Rada  městyse  Častolovice  doporučuje  odprodej  podílů  pozemků dle  podaných  žádostí
parc.č. 786/65-53m2 -3/32 podílu, 786/66-100m2-3/32podílu, 786/67-46m2 -3/32 a 786/68 -
1/1 podílu v ulici  Mírová a pověřuje referentku stavebního úseku a evidence obyvatel
připravit záměr prodeje na další ZM a oslovit další majitele pozemku v ulici Mírová parc.č.
786/69 -28m2-3/32 podílu a 786/70-26m2-1/1 podílu, kteří si nepodali žádost.

2c/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice nedoporučuje prodej pozemku p. č. 45/3 v ulici Husova o výměře
23m2 a navrhuje dlouhodobý pronájem tohoto pozemku pro žadatele a pověřeje referentku
stavebního úseku a evidence obyvatel k vyřízení žádosti.

3/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje finanční podporu v částce 2.000,- Kč pro Klub dětí
a  mládeže  Hradec  Králové  na  akci  čištění  řeky  Orlice  a  pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy.

4/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje zápůjčku uměleckého díla Antonína Hudečka, Vysoký
les, 1911, olej na plátně, 120 x 70 cm do muzea a na výstavu, která bude probíhat od 24. 4.
do 25. 10. 2020.

5a/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory spolkům takto:
SRPDŠ MŠ Častolovice - 15.000,- Kč,
HC Častolovice - 23.200,- Kč,                  
Myslivecké sdružení Střezmá Olešnice - 47.000,- Kč,
AVZO TSČ - ZO Častolovice (kynologové) - 5.900,- Kč,
Spolek přátel Častolovice - 21.538,- Kč, 
Sbor dobrovolných hasičů Častolovice - 41.000,- Kč
Římskokatolická farnost - 49.000,- Kč,
MOČRS Častolovice - 41.000,- Kč,
ZO ČZS Častolovice - 49.000,- Kč.

5b/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s vyúčtováním poskytnutých finančních dotací v roce
2019 těchto spolků:
SRPDŠ při MŠ Častolovice, z.s.
Římskokatolická farnost
HC Častolovice
ZO AVZO TSČ ČR Častolovice
Český rybářský svaz, z.s. MO Častolovice
AFK Častolovice
ZO ČZS Častolovice
TJ Sokol Častolovice
Myslivecké sdružení Střezmá
Spolek přátel Častolovice
SDH Častolovice
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

6/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje příspěvek MAS Nad Orlicí v částce 5,- Kč na obyvatele
na rok 2020.

7a/RM-30-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  výjímku  z  domovního  řádu  a  uděluje
souhlas na chov psů a koček k žádostem od nájemců M*** V***, L*** M***, V*** Š***, L***
a M*** B*** z domů čp. 53 a čp. 55 na udělení souhlasu na chov psů a koček.

7b/RM-30-2020 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  starostu  a  místostarostu  k  projednání
podmínek s majitelem psa pana M*** H*** a jeho umístění na pozemku (zahradě) obce.

7c/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí se žádostí paní M*** V***, která žádá o zrušení užívání
bytu z pana R*** Č*** pana J*** Š***.

7d/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice pověřuje místostarostu k jednání s právním zástupcem městyse
o možnosti převodu nájmu bytu v čp. 53 na syna stávajícího nájemce dle zaslané žádosti.

8/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Rekonstrukce  křižovatky  ul.
Havlíčkova,  Sokolská,  Školská  a  navazujících  zpevněných  ploch“  -  nejvhodnější
nabídka  od  firmy  STRABAG  a.s.,  za  cenu  bez  DPH  5.698.028,86  Kč  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo.

9/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s vymazem předkupního práva na p. č. 508/69 dle kupní
smlouvy s paní A*** K*** a panem J*** J*** a pověřuje referentku stavebního úseku a
evidence obyvatel přípravou.

10/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s realizací "Geotechnického průzkumu" (průzkumné a
geologické sondy) na p. č. 3543 a uděluje souhlas firmě 2G geolog s.r.o., která tyto činnosti
vykonává pro firmu M-PROJEKCE s.r.o.  v rámci projektové dokumentace stavby II/318
Obchvat Častolovice.

11/RM-30-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  vyvěšení  Tibetské  vlajky  dne  10.  března  2020
při příležitosti akce Vlajka pro Tibet 2020.

12/RM-30-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  nabídku  na  zpracování  a  posouzení
SEA od pana Ing. Františka Froly zastupující firmu ADMIRTAL HK s.r.o. za cenu 45.630,-
Kč bez DPH určenou pro změnu č.1 územního plánu Častolovic.

13/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  "Stavební  úpravy
v í c e ú č e l o v é h o  o b j e k t u  A F K  Č a s t o l o v i c e "  -  n e j v h o d n ě j š í
nabídka:  František  Sejkora  za  cenu  bez  DPH  1  463  907,27  Kč  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo.

14/RM-30-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MMR - Podpora
obnovy  venkova  v  roce  2020  na  projekt  "Sportoviště  s  běžeckou  rovinkou  a  skokem
dalekým, Častolovice".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-29-2020.

Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  stav  finančních  prostředků  na  běžných  účtech:  Česká
spořitelna a.s. 3 798 869,82 Kč, Česká národní banka 5 359 420,63 Kč, Komerční banka 1 091 003,11 Kč,
ČSOB a.s. 621 264,18 Kč a 54 485,08 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 506 353,36
Kč, úvěrový účet u České spořitelny a.s. 1 634 167,90 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise č. j. KKUL-1-2020 ze dne 9.
ledna 2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


